

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 214/2023

PROCESSO: Nº. 111/2023

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 018/2023

Ao vigésimo oitavo (28º) dia do mês de novembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Tarumã, localizada na Rua Aroeira, nº 482 – Vila das Árvores, representada neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal, **OSCAR GOZZI**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.758.458-0 - SSP/SP e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 403.647.128-72, residente domiciliado na Rua das Acácias, nº 125, na cidade de Tarumã, do Estado de São Paulo, e de outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas nos termos da Lei nº. 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Municipal nº 775/2006, e as demais normas legais aplicáveis, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preço nº **018/2023**, Ata de Julgamento de Preços, publicada no Diário Oficial Do Estado, e homologado pelo Sr. Prefeito Municipal, no processo acima referenciado, resolve registrar os preços para aquisição eventual de microcomputadores e notebooks, para esta municipalidade, conforme condições constantes do Anexo I, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em 1º lugares no certame acima numerado, como segue:

EMPRESA: OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 49.160.157/0001-73, com sede na Rua Americo de Oliveira Spinola, nº 34 – Recanto Verde, na cidade de Birigui, Estado de São Paulo, representada neste ato, por seu representante legal, o Senhor **Luiz Eduardo Andreaze**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 7.571.988-5 SSP/SP e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF sob o nº. 802.931.668-20.

LOTE 3 PAPEL SULFITE (COTA ABERTA)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	17.503	RM	Aberta	PAPEL SULFITE BRANCO DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M 2 FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	R\$ 27,00	R\$ 472.581,00	CHAMEX
2	9	RM	Aberta	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH	R\$ 35,00	R\$ 315,00	CHAMEX

				ALCALINO COR AMARELO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
3	1.809	RM	Aberta	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR AZUL; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 63.315,00	CHAMEX
4	1.800	RM	Aberta	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR ROSA; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 63.000,00	CHAMEX
5	1.080	RM	Aberta	PAPEL RECICLADO DE PAPELARIA; GRAMATURA 75 G/M2 (+/-3,0); NO FORMATO A4 (210X297)MM; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0) CONFORME NORMA TAPPI; NA COR PALHA; EMBALADO EM PACOTES A PROVA DE UMIDADE COM FILME BOPP.	R\$ 35,00	R\$ 37.800,00	JANDAIA
6	900	RM	Aberta	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; FORMATO A4; AMARELO MEDINDO 210X297)MM;	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00	CHAMEX

				ALVURA MINIMA DE 90%,CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0),CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO,PH ALCALINO,EMBALAGEM BOPP, NA COR AMARELO			
7	1.809	PT	Aberta	PAPEL SULFITE, A3 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR BRANCO, (ULTRA BRANCO), COM 100% DE CELULOSE DE EUCALÍPTO, PARA IMPRESSORA A LASER, PARA USO PROFISSIONAL, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTO DE ALTA VELOCIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS, DE 297MM X 420 MM.	R\$ 80,00	R\$ 144.720,00	REPORT
8	4.500	CX	Aberta	PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR BRANCO, (ULTRA BRANCO) , COM 100% DE CELULOSE DE EUCALÍPTO, PARA IMPRESSORA A LASER, PARA USO PROFISSIONAL, COM SUPERFICIE DE ALTA RESISTENCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTO DE ALTA. VELOCIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS, DE 210 MM X 297 MM - EMBALADO EM PAPEL PASTIFICADO TIMBRADO NO MESMO A MARCA REFERENTE, CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	R\$ 270,00	R\$ 1.215.000,00	CHAMEX
VALOR TOTAL DO LOTE - 3 - : R\$ 2.028.231,00							
LOTE 4 PAPEL SULFITE (RESERVADA)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	1.941	RM	Reservada	PAPEL SULFITE BRANCO DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M 2 FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%. CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE	R\$ 27,00	R\$ 52.407,00	CHAMEX

				LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
2	1	RM	Reservada	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR AMARELO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 35,00	CHAMEX
3	201	RM	Reservada	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR AZUL; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 7.035,00	CHAMEX
4	200	RM	Reservada	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE MINIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR ROSA; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	CHAMEX
5	120	RM	Reservada	PAPEL RECICLADO DE PAPELARIA; GRAMATURA	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	JANDAIA

				75 G/M2 (+/-3,0); NO FORMATO A4 (210X297)MM; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0) CONFORME NORMA TAPPI; NA COR PALHA; EMBALADO EM PACOTES A PROVA DE UMIDADE COM FILME BOPP.			
6	100	RM	Reservada	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; FORMATO A4; AMARELO MEDINDO 210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR AMARELO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	CHAMEX
7	201	PT	Reservada	PAPEL SULFITE, A3 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR BRANCO, (ULTRA BRANCO), COM 100% DE CELULOSE DE EUCALÍPTO, PARA IMPRESSORA A LASER, PARA USO PROFISSIONAL, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTO DE ALTA VELOCIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS, DE 297MM X 420 MM.	R\$ 80,00	R\$ 16.080,00	REPORT
8	500	CX	Reservada	PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR BRANCO, (ULTRA BRANCO) , COM 100% DE CELULOSE DE EUCALÍPTO, PARA IMPRESSORA A LASER, PARA USO PROFISSIONAL, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTENCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTO DE ALTA. VELOCIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS, DE 210 MM X 297 MM - EMBALADO EM PAPEL PASTIFICADO TIMBRADO NO MESMO A MARCA REFERENTE, CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	R\$ 270,00	R\$ 135.000,00	CHAMEX
VALOR TOTAL DO LOTE - 4 - : R\$ 225.257,00							
LOTE 6 BALOES (COTA RESERVADA)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	MARCA
1	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	SÃO ROQUE

				DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR AMARELA, LISA, SELO INMETRO.			
2	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR AZUL, LISA, SELO INMETRO.	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	SÃO ROQUE
3	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR BRANCO, LISA, SELO INMETRO.	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	SÃO ROQUE
4	205	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR VERDE, LISA, SELO INMETRO.	R\$ 8,95	R\$ 1.834,75	SÃO ROQUE
5	205	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR VERMELHO, LISA, SELO INMETRO.	R\$ 8,95	R\$ 1.834,75	SÃO ROQUE
6	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO),	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00	SÃO ROQUE

				FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR LARANJA, SELO INMETRO.			
7	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR MARROM, SELO INMETRO.	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00	SÃO ROQUE
8	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR PRETO, SELO INMETRO.	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00	SÃO ROQUE
9	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR ROSA, SELO INMETRO.	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00	SÃO ROQUE
10	200	PT	Reservada	BALÃO (BEXIGA), REDONDA, DE ALTA QUALIDADE, PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, TAMANHO 7" POLEGADAS (17CENTÍMETRO), FABRICADAS EM LATEX, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COR LILAS, LISA, SELO INMETRO.	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00	SÃO ROQUE
VALOR TOTAL DO LOTE - 6 - : R\$ 17.999,50							
LOTE 7 LAPIS, BORRACHA, APONTADOR, REGUA E CORRET.							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unif.	VI. Total	Marca
1	2.700	UN	Aberta	APONTADOR PARA LAPIS; DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO; SIMPLES, COM DEPOSITO; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236; COM CERTIFICACAO	R\$ 1,80	R\$ 4.860,00	LEO E LEO

				COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES			
2	4.650	UN	Aberta	CORRETIVO DE PAPELARIA; LIQUIDO, FRASCO COM 18ML; ATOXICO; UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO; A BASE DE AGUA; FRASCO, COM APLICADOR TIPO PINCEL; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZACOES POSTERIORES	R\$ 2,50	R\$ 11.625,00	MERCUR
3	4.595	UN	Aberta	REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; TIPO RETA; EM POLIESTIRENO; MEDINDO 20 CM; COM 3 MM DE ESPESSURA; ESCALA MILIMETRICA; NA COR CRISTAL.	R\$ 0,98	R\$ 4.503,10	WALEU
4	7.346	CX	Aberta	LAPIS DE COR; NO FORMATO SEXTAVADO; MEDINDO 175MM; ATOXIDADE NOS LIMITES MAXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS PESADOS; CORES MISTAS; DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMAS ABNT-NBR-15236, CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO; E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 13,88	R\$ 101.962,48	FABER-CASTELL
5	7.515	CX	Aberta	LAPIS DE COR; NO FORMATO SEXTAVADO; MEDINDO 175MM; ATOXIDADE NOS LIMITES MAXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS PESADOS; CORES MISTAS; DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMAS ABNT-NBR-15236, CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO; E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$ 26,31	R\$ 197.719,65	FABER-CASTELL
6	9.042	UN	Aberta	LAPIS; CORPO EM MADEIRA; NA COR VERDE ENVERNIZADA; NO FORMATO REDONDO; MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE; NUMERO 6B; MEDINDO NO MINIMO	R\$ 2,94	R\$ 26.583,48	FABER-CASTELL

				170MM; NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS; COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDO NA EMBALAGEM; ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO.			
7	13.901	UN	Aberta	LAPIS; CORPO EM GRAFITE INTEGRAL; NA COR PRETO COM VERNIZ PROTETOR; NO FORMATO REDONDO; MATERIA DA CARGA GRAFITE; NUMERO 2B; MEDINDO NO MINIMO 170MM; NOME DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO; COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM; ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO.	R\$ 0,84	R\$ 11.676,84	FABER-CASTELL
8	9.018	UN	Aberta	BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL, TIPO ESCOLAR; PARA LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 60; NA COR BRANCA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES.	R\$ 0,25	R\$ 2.254,50	RED BOR
9	5	UN	Aberta	APONTADOR PARA LAPIS; DE METAL; SIMPLES; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZACOES POSTERIORES.	R\$ 2,75	R\$ 13,75	LEO E LEO
10	9.110	UN	Aberta	BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL, ESCOLAR; PARA LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 20; NA COR BRANCA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES PORTERIORES.	R\$ 0,65	R\$ 5.921,50	RED BOR
11	4.556	UN	Aberta	REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; TIPO RETA; EM POLIESTIRENO;	R\$ 1,55	R\$ 7.061,80	WALEU

				MEDINDO 30 CM; COM 3 MM DE ESPESSURA; ESCALA MILIMETRICA, NA COR CRISTAL.			
12	9.144	UN	Aberta	BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL, TIPO ESCOLAR; PARA LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 40; NA COR BRANCA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES;	R\$ 0,32	R\$ 2.926,08	RED BOR
13	2.836	UN	Aberta	APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, PLÁSTICO RÍGIDO, RETANGULAR, CORES VARIADAS	R\$ 1,80	R\$ 5.104,80	LEO E LEO
VALOR TOTAL DO LOTE - 7 - : R\$ 382.212,98							
LOTE 9 CANETA ESFEROGRÁFICA (COTA ABERTA)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
1	90	UN	Aberta	CANETA ESFEROGRÁFICA; NA COR VERMELHA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM FURO DE RESPIRO; PONTA EM AÇO INOX, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,6MM, GROSSA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1400; NA COR VERMELHA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA NA COR DA TINTA	R\$ 1,94	R\$ 174,60	BIC
2	7.055	UN	Aberta	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO OU RESPIRO CENTRAL NA TAMPA TRASEIRA, NA COR:	R\$ 0,69	R\$ 4.867,95	COMPACTOR

3	5.296	UN	Aberta	AZUL. CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO OU RESPIRO CENTRAL NA TAMPA TRASEIRA, NA COR: PRETA.	R\$ 0,69	R\$ 3.654,24	COMPACTOR
4	4.931	UN	Aberta	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO OU RESPIRO CENTRAL NA TAMPA TRASEIRA, NA COR: VERMELHA.	R\$ 0,69	R\$ 3.402,39	COMPACTOR
VALOR TOTAL DO LOTE - 9 - : R\$ 12.099,18							
LOTE 10 CANETA ESFEROGRAFICA (COTA RESERVA ME/EPP)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
1	10	UN	Reservada	CANETA ESFEROGRAFICA; NA COR VERMELHA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO DESCARTAVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM FURO DE RESPIRO; PONTA EM AÇO INOX, COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 1,6MM, GROSSA; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1400; NA COR VEMELHA; COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA NA COR DA TINTA	R\$ 1,94	R\$ 19,40	BIC
2	783	UN	Reservada	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS	R\$ 0,69	R\$ 540,27	COMPACTOR

				TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO OU RESPIRO CENTRAL NA TAMPA TRASEIRA, NA COR: AZUL.			
3	587	UN	Reservada	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO OU RESPIRO CENTRAL NA TAMPA TRASEIRA, NA COR: PRETA.	R\$ 0,69	R\$ 405,03	COMPACTOR
4	547	UN	Reservada	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL NO CORPO OU RESPIRO CENTRAL NA TAMPA TRASEIRA, NA COR: VERMELHA.	R\$ 0,69	R\$ 377,43	COMPACTOR
VALOR TOTAL DO LOTE - 10 - : R\$ 1.342,13							
LOTE 14 CANETAS MARCA TECIDO, ESCRITA PERMANENTE (
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	310	UN	Reservada	CANETA MARCA TECIDO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; MEDINDO DE 3MM A 5MM; NA COR AMARELO OURO.	R\$ 6,43	R\$ 1.993,30	ACRILEX
2	310	UN	Reservada	CANETA MARCA TECIDO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; MEDINDO DE 3MM A 5MM; NA COR AZUL CELESTE.	R\$ 6,43	R\$ 1.993,30	ACRILEX
3	310	UN	Reservada	CANETA MARCA TECIDO; CORPO EM	R\$ 6,43	R\$ 1.993,30	ACRILEX

				POLIPROPILENO OPACO; MEDINDO DE 3MM A 5MM; NA COR AZUL TURQUESA.			
4	310	UN	Reservada	CANETA MARCA TECIDO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; MEDINDO DE 3MM A 5MM; NA COR PRETA.	R\$ 6,43	R\$ 1.993,30	ACRILEX
5	310	UN	Reservada	CANETA MARCA TECIDO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; MEDINDO DE 3MM A 5MM; NA COR VERDE.	R\$ 6,43	R\$ 1.993,30	ACRILEX
6	310	UN	Reservada	CANETA MARCA TECIDO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; MEDINDO DE 3MM A 5MM; NA COR VIOLETA.	R\$ 6,43	R\$ 1.993,30	ACRILEX
7	510	CX	Reservada	CANETA HIDROGRAFICA; CORPO DE POLIPROPILENO (PP) OPACO, PONTA POROSA DE POLIESTER; PONTA MEDIA (2.0MM) PARA ESCRITA FINA, FORMA CILINDRICA, DESCARTAVEL; EM CORES SORTIDAS; TAMPA COM CLIP FLEXIVEL, COM ENCAIXE DE PRESSAO, EMBALADA EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$ 8,99	R\$ 4.584,90	LEO E LEO
8	500	UN	Reservada	PINCEL ATOMICO; NA COR VERDE; COM PONTA DE FILTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL.	R\$ 1,40	R\$ 700,00	BRW
9	55	UN	Reservada	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE; ESCRITA DE PONTA REDONDA 1,0MM; TINTA NA COR PRETA; PARA ESCRITA EM CD, DVD, METAL,VIDROS,TRANSPARÊ NCIAS, PLÁSTICO, PAPEIS.	R\$ 2,86	R\$ 157,30	LYKE
10	58	UN	Reservada	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE; ESCRITA DE PONTA REDONDA 1,0MM; TINTA NA COR AZUL; PARA ESCRITA EM CD, DVD, METAL,VIDROS,TRANSPARÊ NCIAS, PLÁSTICO, PAPEIS.	R\$ 2,86	R\$ 165,88	LYKE
11	52	UN	Reservada	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE; ESCRITA DE PONTA REDONDA 1,0MM; TINTA NA COR VERMELHA; PARA ESCRITA EM CD, DVD, METAL,VIDROS,TRANSPARÊ NCIAS, PLÁSTICO, PAPEIS.	R\$ 2,86	R\$ 148,72	LYKE

12	100	UN	Reservada	PINCEL N 06, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMINIO, PARA TRABALHOS MANUAIS, COM CABO LONGO, CERDAS MACIAS E SUAVES.	R\$ 2,00	R\$ 200,00	CASTELO
13	100	UN	Reservada	PINCEL N 10, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMINIO, PARA TRABALHOS MANUAIS, COM CABO LONGO, CERDAS MACIAS E SUAVES.	R\$ 2,28	R\$ 228,00	CASTELO
14	501	UN	Reservada	PINCEL; PELO ESPECIAL DE ORELHA DE BOI; CABO LONGO VERMELHO; VIROLA ALUMÍNIO; FORMATOCHATO CURTO. Nº 02	R\$ 5,20	R\$ 2.605,20	CASTELO

VALOR TOTAL DO LOTE - 14 - : R\$ 20.749,80

LOTE 15 CANETA MARCA TEXTO, HIDROGRAFICA, PINCEL (

Item	Qt'da.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	4.950	CX	Aberta	CANETA HIDROGRAFICA; CORPO DE POLIPROPILENO (PP) OPACO, PONTA POROSA DE POLIESTER; PONTA MEDIA (2.0MM) PARA ESCRITA FINA, FORMA CILINDRICA, DESCARTAVEL; EM CORES SORTIDAS; TAMPÁ COM CLIP FLEXIVEL, COM ENCAIXE DE PRESSAO, EMBALADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 6,08	R\$ 30.096,00	MARIPEL
2	7.484	UN	Aberta	CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR LARANJA	R\$ 0,89	R\$ 6.660,76	MASTERPRNT
3	2.389	UN	Aberta	CANETA MARCA TEXTO; NA COR AMARELA; CORPO EM POLIP ROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM;	R\$ 0,89	R\$ 2.126,21	MASTERPRNT
4	4.537	UN	Aberta	PINCEL ATOMICO; NA COR AZUL; COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL.	R\$ 1,35	R\$ 6.124,95	BRW
5	4.627	UN	Aberta	PINCEL ATOMICO; NA COR PRETO; COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL.	R\$ 1,35	R\$ 6.246,45	BRW
6	4.537	UN	Aberta	PINCEL ATOMICO; NA COR VERMELHO; COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL.	R\$ 1,35	R\$ 6.124,95	BRW

7	4.518	UN	Aberta	CANETA PARA RETROPROJETOR; CORPO EM POLIPROPILENO ; PONTA COM 2,00MM ; EM POLIESTER ; NA COR PRETA.	R\$ 1,77	R\$ 7.996,86	KAZ
8	475	UN	Aberta	CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR ROSA;	R\$ 0,89	R\$ 422,75	MASTERPRNT
9	4.618	UN	Aberta	PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR AZUL; COM PONTA REDONDA E MACIA; DO TIPO DESCARTAVEL;	R\$ 2,40	R\$ 11.083,20	MARIPEL
10	4.591	UN	Aberta	PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR PRETO; COM PONTA REDONDA E MACIA; DO TIPO DESCARTAVEL;	R\$ 2,40	R\$ 11.018,40	MARIPEL
11	4.591	UN	Aberta	PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR VERMELHA; COM PONTA REDONDA E MACIA; DO TIPO DESCARTAVEL;	R\$ 2,40	R\$ 11.018,40	MARIPEL
12	2.007	UN	Aberta	CANETA MARCA TEXTO; COR AZUL FLUORESCENTE; COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DETRAÇOS.	R\$ 0,89	R\$ 1.786,23	MASTERPRNT
13	2.052	UN	Aberta	CANETA MARCA TEXTO; COR VERDE FLUORESCENTE; COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DETRAÇOS.	R\$ 0,89	R\$ 1.826,28	MASTERPRNT
14	1.800	KIT	Aberta	JOGO DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA TRACO 2-6MM, CORES FASHION, FACIL DE APAGAR, O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL, RESISTENTE.	R\$ 21,75	R\$ 39.150,00	BRW
15	1.800	UN	Aberta	PINCEL ATOMICO GROSSO, PRETO , PONTA DE FELTRO REDONDA	R\$ 1,36	R\$ 2.448,00	BRW
VALOR TOTAL DO LOTE - 15 - : R\$ 144.129,44							
LOTE 16 CANETA MARCA TEXTO, HIDROGRAFICA, PINCEL (
Item	Qtlda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Vi. Unit.	Vi. Total	MArca
1	550	CX	Reservada	CANETA HIDROGRAFICA; CORPO DE POLIPROPILENO (PP) OPACO, PONTA POROSA DE POLIESTER; PONTA MEDIA (2.0MM) PARA ESCRITA FINA, FORMA CILINDRICA, DESCARTAVEL; EM CORES SORTIDAS; TAMPA COM CLIP FLEXIVEL, COM ENCAIXE DE PRESSAO, EMBALADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 6,08	R\$ 3.344,00	MARIPEL

2	831	UN	Reservada	CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR LARANJA	R\$ 0,89	R\$ 739,59	MASTERPRNT
3	264	UN	Reservada	CANETA MARCA TEXTO; NA COR AMARELA; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM;	R\$ 0,89	R\$ 234,96	MASTERPRNT
4	503	UN	Reservada	PINCEL ATOMICO; NA COR AZUL; COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL.	R\$ 1,35	R\$ 679,05	BRW
5	513	UN	Reservada	PINCEL ATOMICO; NA COR PRETO; COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL.	R\$ 1,35	R\$ 692,55	BRW
6	503	UN	Reservada	PINCEL ATOMICO; NA COR VERMELHO; COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL.	R\$ 1,35	R\$ 679,05	BRW
7	502	UN	Reservada	CANETA PARA RETROPROJETOR; CORPO EM POLIPROPILENO ; PONTA COM 2,00MM ; EM POLIESTER ; NA COR PRETA.	R\$ 1,77	R\$ 888,54	KAZ
8	52	UN	Reservada	CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR ROSA;	R\$ 0,89	R\$ 46,28	MASTERPRNT
9	512	UN	Reservada	PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR AZUL; COM PONTA REDONDA E MACIA; DO TIPO DESCARTAVEL;	R\$ 2,40	R\$ 1.228,80	MARIPEL
10	509	UN	Reservada	PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR PRETO; COM PONTA REDONDA E MACIA; DO TIPO DESCARTAVEL;	R\$ 2,40	R\$ 1.221,60	MARIPEL
11	509	UN	Reservada	PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR VERMELHA; COM PONTA REDONDA E MACIA; DO TIPO DESCARTAVEL;	R\$ 2,40	R\$ 1.221,60	MARIPEL
12	223	UN	Reservada	CANETA MARCA TEXTO; COR AZUL FLUORESCENTE; COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DETRACOS.	R\$ 0,89	R\$ 198,47	MASTERPRNT
13	228	UN	Reservada	CANETA MARCA TEXTO; COR VERDE FLUORESCENTE; COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DETRACOS.	R\$ 0,89	R\$ 202,92	MASTERPRNT
14	200	KIT	Reservada	JOGO DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA TRACO 2-6MM,	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00	BRW

				CORES FASHION, FACIL DE APAGAR, O PRODUTO DEVE SER MANTIDO NA HORIZONTAL, RESISTENTE.			
15	200	UN	Reservada	PINCEL ATOMICO GROSSO, PRETO, PONTA DE FELTRO REDONDA	R\$ 1,36	R\$ 272,00	BRW
VALOR TOTAL DO LOTE - 16 - : R\$ 15.999,41							
LOTE 23 ENVELOPES (COTA ABERTA)							
Item	Qt'da.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	1.980	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL PARDO; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (340 X 240)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.	R\$ 0,68	R\$ 1.346,40	SCRITY
2	4.275	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (240X340)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR BRANCA.	R\$ 0,90	R\$ 3.847,50	SCRITY
3	1.305	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA; PACOTE COM 250 UNIDADES.	R\$ 0,76	R\$ 991,80	SCRITY
4	2.070	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; 80G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (25 X 18)CM (ALTXLARG); APRESENTADO COM ABA, SEM COLA; NA COR PARDO.	R\$ 0,44	R\$ 910,80	SCRITY
5	990	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (120X190)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR BRANCA.	R\$ 0,38	R\$ 376,20	SCRITY 13x19
6	1.440	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL PARDO; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (310 X 410)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.	R\$ 1,26	R\$ 1.814,40	SCRITY
7	918	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL PARDO; PESANDO 80 G/M2; TIPO	R\$ 1,54	R\$ 1.413,72	SCRITY

				SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (370 X 470)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.			
8	900	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (200 X 280)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR AMARELO.	R\$ 0,72	R\$ 648,00	SCRITY
9	900	PT	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 75G/M2; TIPO OFICIO; MODELO COM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (114X229)MM (ALT.X COMPR.); COM ABA, SEM ADESIVO; NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 21,34	R\$ 19.206,00	SCRITY
10	900	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90 G/M2; TIPO CARTA; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (260 X 360)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.	R\$ 0,76	R\$ 684,00	SCRITY
11	900	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (324 X 458)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR AMARELO.	R\$ 1,54	R\$ 1.386,00	SCRITY
12	900	PT	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90G/M2; TIPO OFICIO; MODELO COM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (229 X 324)MM (ALT.X COMPR.); COM ABA, SEM ADESIVO; NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 48,80	R\$ 43.920,00	SCRITY
13	900	UN	Aberta	ENVELOPE DE PAPELARIA ; MED.(260 X 365) MM NA COR PARDO; TIPO SACO SEM IMPRESSÃO	R\$ 0,76	R\$ 684,00	SCRITY
14	32	UN	Aberta	ENVELOPE OFICIO 25 X17,5 BRANCO. UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 18,24	SCRITY
VALOR TOTAL DO LOTE - 23 - : R\$ 77.247,06							
LOTE 24 ENVELOPES (COTA RESERVA ME/EPP)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
1	220	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL PARDO;	R\$ 0,68	R\$ 149,60	SCRITY

				PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (340 X 240)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.			
2	475	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (240X340)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR BRANCA.	R\$ 0,90	R\$ 427,50	SCRITY
3	145	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA; PACOTE COM 250 UNIDADES.	R\$ 0,76	R\$ 110,20	SCRITY
4	230	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; 80G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (25 X 18)CM (ALTXLARG); APRESENTADO COM ABA, SEM COLA; NA COR PARDO.	R\$ 0,44	R\$ 101,20	SCRITY
5	110	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (120X190)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR BRANCA.	R\$ 0,38	R\$ 41,80	SCRITY 13x19
6	160	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL PARDO; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (310 X 410)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.	R\$ 1,26	R\$ 201,60	SCRITY
7	102	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL PARDO; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (370 X 470)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.	R\$ 1,54	R\$ 157,08	SCRITY
8	100	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (200 X 280)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR AMARELO.	R\$ 0,72	R\$ 72,00	SCRITY

9	100	PT	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 75G/M2; TIPO OFICIO; MODELO COM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (114X229)MM (ALT.X COMPR.); COM ABA, SEM ADESIVO; NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00	SCRITY
10	100	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90 G/M2; TIPO CARTA; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (260 X 360)MM (LARG X ALT); NA COR PARDA.	R\$ 0,76	R\$ 76,00	SCRITY
11	100	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; TIPO SACO; MODELO SEM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (324 X 458)MM (LARG X ALT); COM ABA, SEM COLA; NA COR AMARELO.	R\$ 1,54	R\$ 154,00	SCRITY
12	100	PT	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90G/M2; TIPO OFICIO; MODELO COM IMPRESSAO RPC; MEDINDO (229 X 324)MM (ALT.X COMPR.); COM ABA, SEM ADESIVO; NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 48,80	R\$ 4.880,00	SCRITY
13	100	UN	Reservada	ENVELOPE DE PAPELARIA ; MED.(260 X 365) MM NA COR PARDO; TIPO SACO SEM IMPRESSÃO	R\$ 0,76	R\$ 76,00	SCRITY
14	3	UN	Reservada	ENVELOPE OFICIO 25 X17,5 BRANCO. UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 1,71	SCRITY

VALOR TOTAL DO LOTE - 24 - : R\$ 8.582,69

LOTE 25 FITA ADESIVA (COTA ABERTA)

Item	Qt'da.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	4.753	UN	Aberta	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; MAGICA EM ACETATO DE CELULOSE; MEDINDO (25MMX65M); TRANSPARENTE;	R\$ 38,48	R\$ 182.895,44	EUROCEL
2	4.945	RL	Aberta	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO (PP); MEDINDO (50MM X 50M); TRANSPARENTE; COM ALTA ADESAO.	R\$ 3,48	R\$ 17.208,60	ALLTAPE
3	4.669	UN	Aberta	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO; MEDINDO	R\$ 6,01	R\$ 28.060,69	EPA

				(19MMX30M); NA COR: TRANSPARENTE; DUPLA FACE.			
4	4.902	UN	Aberta	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (19 MM X 50 M); NA COR BRANCA; 1 FACE.	R\$ 3,62	R\$ 17.745,24	ALLTAPE
5	2.253	PT	Aberta	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO DE 12MM X 30 METROS, FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE) TRATADOS DE AMBOS OS LADOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES.	R\$ 24,23	R\$ 54.590,19	EPA
6	4.500	RL	Aberta	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (12MM X 50M); INCOLOR	R\$ 1,08	R\$ 4.860,00	ALLTAPE
7	4.500	PT	Aberta	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M, PCT COM 06 ROLOS.	R\$ 28,92	R\$ 130.140,00	ALLTAPE
8	4.505	UN	Aberta	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, FITA FILME DE POLIPROPILENO, ESPESSURA TOTAL DE 43 MICRAS, DE FILME DE POLIPROPILENO BIORENTADO, ADESIVO ACRÍLICO ÁGUA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MM X 50 METROS, PARA PACOTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE.	R\$ 3,48	R\$ 15.677,40	ALLTAPE
9	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR AMARELA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
10	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR AZUL; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
11	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR BRANCA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
13	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR

				LARANJA; ROLO 100 MTS			
14	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR MARROM; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
15	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR PRETA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
16	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR ROSA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
17	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR VERDE; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
18	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR VERMELHA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
19	450	UN	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR VIOLETA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 8.811,00	NAJAR
20	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR AMARELA; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 1.944,00	NAJAR
21	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR AZUL; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 1.944,00	NAJAR
22	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR BRANCA; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 1.944,00	NAJAR
23	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA	R\$ 4,32	R\$ 1.944,00	NAJAR

				COR ROSA; ROLO 10 METROS			
24	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR VERMELHA; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 1.944,00	NAJAR
25	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 22MM DE LARGURA; NA COR VERMELHA; ROLO 10 METROS	R\$ 7,56	R\$ 3.402,00	NAJAR
26	450	RL	Aberta	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 38MM DE LARGURA; NA COR AZUL; ROLO 10 METROS	R\$ 11,61	R\$ 5.224,50	NAJAR
VALOR TOTAL DO LOTE - 25 - : R\$ 557.634,06							
LOTE 26 FITA ADESIVA (COTA RESERVA ME/EPP)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
1	528	UN	Reservada	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; MAGICA EM ACETATO DE CELULOSE; MEDINDO (25MMX65M); TRANSPARENTE;	R\$ 38,48	R\$ 20.317,44	EUROCEL
2	547	RL	Reservada	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO (PP); MEDINDO (50MM X 50M); TRANSPARENTE; COM ALTA ADESAO.	R\$ 3,48	R\$ 1.903,56	ALLTAPE
3	518	UN	Reservada	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (19MMX30M); NA COR: TRANSPARENTE; DUPLA FACE.	R\$ 6,01	R\$ 3.113,18	EPA
4	544	UN	Reservada	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (19 MM X 50 M); NA COR BRANCA; 1 FACE.	R\$ 3,62	R\$ 1.969,28	ALLTAPE
5	250	PT	Reservada	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO DE 12MM X 30 METROS, FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE) TRATADOS DE AMBOS OS LADOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES.	R\$ 24,23	R\$ 6.057,50	EPA
6	500	RL	Reservada	FITA ADESIVA DE	R\$ 1,08	R\$ 540,00	ALLTAPE

				PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (12MM X 50M); INCOLOR			
7	500	PT	Reservada	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M, PCT COM 06 ROLOS.	R\$ 28,92	R\$ 14.460,00	ALLTAPE
8	500	UN	Reservada	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, FITA FILME DE POLIPROPILENO, ESPESSURA TOTAL DE 43 MICRAS, DE FILME DE POLIPROPILENO BIORENTADO, ADESIVO ACRÍLICO ÁGUA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MM X 50 METROS, PARA PACOTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE.	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00	ALLTAPE
9	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR AMARELA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
10	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR AZUL; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
11	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR BRANCA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
12	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR LARANJA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
13	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR MARROM; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
14	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR PRETA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
15	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR ROSA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
16	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO;	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR

				CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR VERDE; ROLO 100 MTS			
17	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR VERMELHA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
18	50	UN	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 7MM DE LARGURA; NA COR VIOLETA; ROLO 100 MTS	R\$ 19,58	R\$ 979,00	NAJAR
19	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR AMARELA; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 216,00	NAJAR
20	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR AZUL; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 216,00	NAJAR
21	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR BRANCA; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 216,00	NAJAR
22	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR ROSA; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 216,00	NAJAR
23	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 10MM DE LARGURA; NA COR VERMELHA; ROLO 10 METROS	R\$ 4,32	R\$ 216,00	NAJAR
24	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 22MM DE LARGURA; NA COR VERMELHA; ROLO 10 METROS	R\$ 7,56	R\$ 378,00	NAJAR
25	50	RL	Reservada	FITA PARA AVIAMENTO; CETIM FACE SIMPLES; 100% POLIESTER; MEDINDO 38MM DE LARGURA; NA COR AZUL; ROLO 10 METROS	R\$ 11,61	R\$ 580,50	NAJAR

VALOR TOTAL DO LOTE - 26 - : R\$ 61.929,46							
LOTE 30 FOLHA EVA (COTA RESERVA ME/EPP)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	MARCA
1	50	PT	Reservada	PLACA DE E.V.A, MEDINDO 60CM X 40CM X 2MM, NA COR: ROSA; PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	HAITI
2	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AMARELO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
3	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL ESCURO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
4	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL CLARO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
5	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR BRANCO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
6	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR LARANJA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
7	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR LILAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI

8	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR MARROM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
9	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR PELE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
10	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR PRETO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
11	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ROSA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
12	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERDE ESCURO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
13	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERDE CLARO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI
14	510	FL	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 1,5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERMELHO; ACONDICIONADA EM	R\$ 2,10	R\$ 1.071,00	HAITI

				EMBALAGEM APROPRIADA;			
15	510	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AMARELO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 3,00	R\$ 1.530,00	HAITI
16	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL CLARO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	HAITI
17	520	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL ESCURO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 3,00	R\$ 1.560,00	HAITI
18	520	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO COM ESTRELAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 6,10	R\$ 3.172,00	RDJ
19	520	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO COM CORACOES; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 6,10	R\$ 3.172,00	RDJ
20	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO COM BICHINHOS DIVERSOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	RDJ
21	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM;	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	RDJ

				MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO COM BOLINHAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;			
22	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO COM JOANINHAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	RDJ
23	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO COM URSINHOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	RDJ
24	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO COM LISTRAS DIVERSAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	RDJ
25	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL TURQUESA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
26	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR BRANCO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
27	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERMELHO; ACONDICIONADA EM	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI

				EMBALAGEM APROPRIADA;			
28	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR MARROM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
29	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR LILÁS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
30	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR PRETO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
31	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ROSA BEBÊ; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
32	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ROXO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
33	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERDE MUSGO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
34	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERDE CLARO;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI

				ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;			
35	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL CELESTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	HAITI
36	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AMARELO COM GLITTER; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	EVABRÁS
37	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL COM GLITTER; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	EVABRÁS
38	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERMELHO COM GLITTER; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	EVABRÁS
39	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR AZUL; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	MAKE+ 4MM
40	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR LARANJA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	MAKE+ 4MM
41	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	MAKE+ 4MM

				PINK; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;			
42	510	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR PRETA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.978,00	MAKE+ 4MM
43	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ROSA CLARO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	MAKE+ 4MM
44	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERDE ESCURO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	MAKE+ 4MM
45	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERDE FOLHA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	MAKE+ 4MM
46	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR VERMELHA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	MAKE+ 4MM
47	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; FELPUDO; NA COR ROSA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	HAITI
48	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	HAITI

				EMBORRACHADO; FELPUDO; NA COR LARANJA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;			
49	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; FELPUDO; NA COR AMARELA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	HAITI
50	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO EMBORRACHADO; FELPUDO; NA COR BRANCA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00	HAITI
51	507	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR BRANCO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.954,60	MAKE+ 4MM
52	500	UN	Reservada	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (40 X 60)CM; COM ESPESSURA DE 5MM; MODELO EMBORRACHADO; NA COR ESTAMPADO DIVERSOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	RDJ

VALOR TOTAL DO LOTE - 30 - : R\$ 113.464,60

LOTE 33 GRAMPEADOR E PERFURADOR DE PAPEL (COTA ABE

Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	100	UN	Aberta	PERFURADOR; EM ACO; COM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS DE 75 G/M²; COM 2 VASADORES; NA COR PRETA;	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	GO OFFICE
2	184	UN	Aberta	GRAMPEADOR - DE MESA, COM NO MÍNIMO 78MM DE ALCANCE, 26/6, ESTRUTURA METALICA, CAPACIDADE MINIMA 30 FOLHAS; AUTOMATICO; MECANISMO DE PRESSAO SUAVE.	R\$ 56,00	R\$ 10.304,00	CIS C-40
3	117	UN	Aberta	PERFURADOR; EM	R\$ 134,00	R\$ 15.678,00	JOCAR

				ESTRUTURA METALICA; COM CAPACIDADE DE 70 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA.			
4	180	UN	Aberta	GRAMPEADOR; DE MESA, PROFISSIONAL; ESTRUTURA DE METAL; BASE DE ALUMINIO, COM PES DE BORRACHA; MEDINDO (50X19X12)CM; NA COR PRETO E CINZA; GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/15, 23/17, 23/20 E 23/23; COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 240 FOLHAS; TRILHO COM ESCALA DE AJUSTE DE PROFUNDIDADE 25CM PARA DENTRO DO PAPEL; ARMAZENA ATE 200 GRAMPOS.	R\$ 134,00	R\$ 24.120,00	ONDA
5	229	UN	Aberta	GRAMPEADOR - DE MESA, COM NO MINIMO 52 MM DE ALCANCE, 26/6, ESTRUTURA METALICA, CAPACIDADE 25 FOLHAS, COM VISOR DE CARGA DE GRAMPOS; AUTOMATICO; MECANISMO DE PRESSAO SUAVE.	R\$ 55,93	R\$ 12.807,97	CIS C-40
6	551	UN	Aberta	GRAMPEADOR; ALICATE; ESTRUTURA METALICA; BASE DO CABO ANATOMICO; MEDINDO (16X25)CM; NA COR PRETO; GRAMPO 26/6;	R\$ 26,00	R\$ 14.326,00	MASTERPRINT
7	5	UN	Aberta	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 1 PENTE DE 100 GRAMPOS 23/13	R\$ 50,40	R\$ 252,00	MASTERPRINT
8	1	UN	Aberta	GRAMPEADOR DE MESA- ESTRUTURA METÁLICA 26/6 CROMADO - BASE DE 13 CM	R\$ 12,03	R\$ 12,03	CAVIA ASA105
VALOR TOTAL DO LOTE - 33 - : R\$ 80.000,00							
LOTE 35 PAPEL CARTAO, VERGE, COUCHE E CARTOLINA (C							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unif.	VI. Total	Marca
1	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO; ALTO BRILHO; 240GM2, 50 X 66 CM, PRETO, PACOTE COM 20 UNIDADES.	R\$ 46,64	R\$ 20.988,00	VMP
2	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO; ALTO BRILHO; 240GM2, 50 X 66 CM, PINK, PACOTE COM 20 UNIDADES.	R\$ 46,64	R\$ 20.988,00	VMP

3	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO; ALTO BRILHO; 240GM2, 50 X 66 CM, VERDE, PACOTE COM 20 UNIDADES.	R\$ 46,64	R\$ 20.988,00	VMP
4	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR AMARELO, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
5	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR BRANCO, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
6	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR LARANJA, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
7	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR LILAS, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
8	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR MARROM, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
9	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR PRETO, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
10	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR ROSA, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
11	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR VERDE, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
12	450	PT	Aberta	PAPEL CARTAO FOSCO, NA COR VERMELHO, MEDINDO 50 CM X 70 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00	PLANETA
13	208	B	Aberta	PAPEL PARDO, KRAFT, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20 METRO X 200 METROS, 80 G/M², BOBINA PESANDO APROXIMADAMENTE DE 90 A 110 KG, EMBALAGEM: ROLO (BOBINA) INDIVIDUAL	R\$ 184,00	R\$ 38.272,00	NS DO LIBANO
14	240	PT	Aberta	PAPEIS FLIP CHART; EM PAPEL SULFITE; MEDINDO (640X880)MM, COM SERRILHA PARA (VIRAR OU DESTACAR); PESANDO 72G/M2; NA COR BRANCA; PARA SER UTILIZADO EM CAVALETE, PACOTES COM 50 FOLHAS.	R\$ 41,00	R\$ 9.840,00	SAN REMO
15	9.270	UN	Aberta	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 180G/M2; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL 55GF X	R\$ 0,73	R\$ 6.767,10	ALLCART

				CM,TRANSVERSAL 35GF X CM,CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO (50X66)CM; NA COR AMARELA			
16	9.270	UN	Aberta	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 180G/M2; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL 55GF X CM,TRANSVERSAL 35GF X CM,CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO (50X66)CM; NA COR AZUL CLARO	R\$ 0,73	R\$ 6.767,10	ALLCART
17	9.270	UN	Aberta	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 180G/M2; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL 55GF X CM,TRANSVERSAL 35GF X CM,CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO (50X66)CM; NA COR AZUL ESCURO	R\$ 0,80	R\$ 7.416,00	PLANETA
18	1.800	PT	Aberta	PAPEL CARTOLINA; PESANDO 150G/M2; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL 20GF X CM, TRANSVERSAL 15 GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO 50 X 66 CM, EM CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 72,77	R\$ 130.986,00	ALLCART
19	450	CX	Aberta	PAPEL, KRAFT, MULTICOR; MEDIDAS APROXIMADAS DE 210 X 297 MM, 180 G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 12,80	R\$ 5.760,00	SCRITY KRAFT
20	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHOPESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR AZUL CLARO	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP
21	477	CX	Aberta	PAPEL VERGE DE PAPELARIA; COR CREME TIPO PLUS; MEDINDO (207X210)MM; PESANDO 180G/M2; CX COM 50 FOLHAS	R\$ 14,10	R\$ 6.725,70	VMP
22	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHOPESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR LARANJA	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP
23	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHOPESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM;	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP

				UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR VERMELHA			
24	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHOPESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR PRETA	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP
25	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHOPESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR AMARELA	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP
26	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHOPESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR BRANCA	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP
27	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHOPESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR MARROM	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP
28	900	UN	Aberta	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHO PESANDO 240G/M2; MEDINDO (50X66)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR ROSA	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	VMP
29	450	CX	Aberta	PAPEL VERGE DE PAPELARIA; COR SALMÃO TIPO PLUS; MEDINDO (297X210)MM; PESANDO 180G/M2	R\$ 22,32	R\$ 10.044,00	USAPEL
30	450	CX	Aberta	PAPEL VERGE DE PAPELARIA; COR AZUL CLARO TIPO PLUS; MEDINDO (207X210)MM; PESANDO 180G/M2; CX COM 50 FOLHAS	R\$ 22,32	R\$ 10.044,00	USAPEL
31	900	CX	Aberta	PAPEL VERGE BRANCO DE PAPELARIA; TIPO PLUS; MEDINDO (210 X 297MM); PESANDO 180G/M2, CX COM 100 FOLHAS	R\$ 22,30	R\$ 20.070,00	USAPEL
32	450	CX	Aberta	PAPEL VERGE DE PAPELARIA; COR AMARELO TIPO PLUS; MEDINDO (207X210)MM; PESANDO 180G/M2; CX COM 50 FOLHAS	R\$ 22,32	R\$ 10.044,00	USAPEL PALHA
33	900	PT	Aberta	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50CM X 70CM. PCT COM 10 UNIDADES	R\$ 11,30	R\$ 10.170,00	VMP
34	450	PT	Aberta	PAPEL CARTÃO, DUPLEX FOSCO, MEDIDAS MÍNIMAS 50CM X 70CM DE 240G., EMBALAGEM: PACOTE COM 20 FOLHAS	R\$ 22,95	R\$ 10.327,50	VMP
435	1.850	PT	Aberta	PAPEL VERGE BRANCO DE PAPELARIA; TIPO PLUS; MEDINDO (210X297MM);	R\$ 17,15	R\$ 31.727,50	USAPEL

				PESANDO 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS			
VALOR TOTAL DO LOTE - 35 - : R\$ 439.673,90							
LOTE 37 PAPEL MICRO ONDULADO E PAPEL KRAFT (COTA							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	342	UN	Aberta	PAPEL CARBONO; EM PAPEL BASE; NO TAMANHO (220 X 330)MM; NA COR PRETA; TIPO COMUM.	R\$ 0,31	R\$ 106,02	GRAMPLINE
2	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR AMARELO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
3	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR AZUL; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
4	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR BRANCO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
5	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR MARROM; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
6	1.800	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR OURO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 57.600,00	VMP
7	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PALHA; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
8	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PINK; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
9	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PRATA; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
10	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PRETO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
11	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR ROSA; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
12	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR VERDE; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP
13	1.818	UN	Aberta	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR	R\$ 32,00	R\$ 58.176,00	VMP

				VERMELHO; PACOTE COM 10 FOLHAS.			
14	4.500	FL	Aberta	SUPRIMENTOS PARA ARTESANATO PEDAGOGICO; PAPEL AO TIPO PARANA; (80X100)CM, 390G; COR NATURAL;	R\$ 4,97	R\$ 22.365,00	RIO VERDE
15	900	UN	Aberta	PAPEL DE SEDA; MEDINDO MEDINDO 50 X 70CM, PESNDO 20G/M2; CORES MISTAS	R\$ 0,28	R\$ 252,00	VMP
16	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR AMARELO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
17	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR AZUL CLARO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
18	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR AZUL ESCURO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
19	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
20	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR BRANCO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
21	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR PINK, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
22	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR PRETO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
23	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR ROSA, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
24	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR VERDE, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
25	450	PT	Aberta	PAPEL CAMURÇA, NA COR VERMELHO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 15.498,00	VMP
26	450	PT	Aberta	PAPEL CELOFANE; NA COR AMARELO; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 20.853,00	VMP
27	450	PT	Aberta	PAPEL CELOFANE; INCOLOR; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 36,40	R\$ 16.380,00	VMP
28	450	PT	Aberta	PAPEL CELOFANE; NA COR LARANJA; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM;	R\$ 46,34	R\$ 20.853,00	VMP

				PACOTE COM 50 FOLHAS.			
29	450	PT	Aberta	PAPEL CELOFANE; NA COR ROSA; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 20.853,00	VMP PINK
30	450	PT	Aberta	PAPEL CELOFANE; NA COR VERDE; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 20.853,00	VMP
31	450	PT	Aberta	PAPEL CELOFANE; NA COR VERMELHO; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 20.853,00	VMP
32	900	UN	Aberta	PAPEL SEDA; MEDINDO 50CM X 70CM; PESANDO 20GR M2; COR AZUL CLARO.	R\$ 0,29	R\$ 261,00	VMP
33	900	UN	Aberta	PAPEL SEDA; MEDINDO 50CM X 70CM; PESANDO 20GR M2; COR AZUL ESCURO.	R\$ 0,29	R\$ 261,00	VMP
34	900	UN	Aberta	PAPEL SEDA; MEDINDO 50CM X 70CM; PESANDO 20GR M2; BRANCO.	R\$ 0,23	R\$ 207,00	VMP
35	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM 0,48X2 M, COR AMARELO FLUORESCENTE.	R\$ 1,82	R\$ 1.638,00	VMP
36	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM 0,48X2 M, COR VERDE FLUORESCENTE.	R\$ 1,82	R\$ 1.638,00	VMP
37	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM 0,48X2 M, COR LARANJA FLUORESCENTE.	R\$ 1,82	R\$ 1.638,00	VMP
38	4.500	PT	Aberta	PAPEL PARA IMPRESSAO DE FOTOS; AUTO ADESIVO; TIPO GLOSSY; GRAMATURA 130 GRAMAS; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; COM ACABAMENTO BRILHANTE, PARA IMPRESSAO LASER E JATO DE TINTA, RESISTENTE A AGUA; NA COR BRANCA; EMBALADO EM CONDICoes ADEQUADAS AO PRODUTO; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 29,00	R\$ 130.500,00	MASTERPRINT
39	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR VERDE BANDEIRA	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
40	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL CLARO MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
41	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL-ROYAL ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
42	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR BRANCA ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP

				ENTRE 93 A 113G/M2;			
43	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR PRETA	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
44	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR ROSA	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
45	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELA ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
46	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR CAMELO ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
47	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR LARANJA ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
48	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR LILAS ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
49	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR VINHO	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
50	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR VERDE- BANDEIRA	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
51	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR VERMELHA	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
52	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR MARROM-ESCURO	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
53	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL-MARINHO; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
54	900	UN	Aberta	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI- ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR AMARELO	R\$ 1,10	R\$ 990,00	VMP
55	4.500	UN	Aberta	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI- ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2;	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00	VMP

				FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR VERMELHA			
56	4.500	UN	Aberta	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 23G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 25 MICRON; NO TAMANHO (90X100)CM; INCOLOR LISO	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00	VMP
57	4.500	UN	Aberta	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR AZUL	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00	VMP
58	4.500	UN	Aberta	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR VERDE	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00	VMP
59	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/M2; NA COR VIOLETA	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
60	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR ROSA	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
61	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR BRANCO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
62	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/AMARELO OURO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
63	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/AMARELO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
64	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR LARANJA	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
65	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR PINK	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
66	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR VINHO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
67	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR AZUL ESCURO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
68	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR AZUL CLARO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
69	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/VERDE MUSGO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA

70	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR PRETO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
71	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/ NA COR SALMÃO	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	PLANETA
72	1.800	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA NA COR VERDE MUSGO; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113 GR /M2	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	VMP
73	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR AZUL TURQUEZA	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
74	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR SALMÃO	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
75	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR MARRON PELE	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
76	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR PINK	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
77	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR VERDE CLARO	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
78	900	UN	Aberta	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR GRAFITE	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	VMP
79	900	UN	Aberta	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28GNA COR VERMELHA	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	VMP
80	4.500	UN	Aberta	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR LARANJA	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00	VMP
81	270	PT	Aberta	BLOCO DE FOLHAS DE PAPEL GRANDE PARA FLIP SHARP, PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 54,75	R\$ 14.782,50	SAN REMO
82	4.500	UN	Aberta	PAPEL FOTOGRAFICO, BRILHANTE, BRANCO,IMPRESSAO A PROVA DE AGUA, A4 210 MM X 297 MM,CONTEM 50 FOLHAS	R\$ 14,90	R\$ 67.050,00	MASTERPRINT
VALOR TOTAL DO LOTE - 37 - : R\$ 1.294.949,52							
LOTE 38 PAPEL MICRO ONDULADO E PAPEL KRAFIT (COTA							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
1	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP

				ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR AMARELO; PACOTE COM 10 FOLHAS.			
2	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR AZUL; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
3	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR BRANCO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
4	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR MARROM; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
5	200	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR OURO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	VMP
6	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PALHA; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
7	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PINK; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
8	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PRATA; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
9	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PRETO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
10	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR ROSA; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
11	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR VERDE; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
12	202	UN	Reservada	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR VERMELHO; PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$ 32,00	R\$ 6.464,00	VMP
13	500	FL	Reservada	SUPRIMENTOS PARA ARTESANATO PEDAGOGICO; PAPEL TIPO PARANA; (80X100)CM, 390G; COR NATURAL;	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	RIO VERDE
14	100	UN	Reservada	PAPEL DE SEDA; MEDINDO MEDINDO 50 X 70CM, PESNDO 20G/M2; CORES MISTAS	R\$ 0,28	R\$ 28,00	VMP
15	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR AMARELO, MEDINDO 40CM	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP

				X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.			
16	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR AZUL CLARO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
17	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR AZUL ESCURO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
18	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
19	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR BRANCO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
20	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR PINK, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
21	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR PRETO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
22	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR ROSA, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
23	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR VERDE, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
24	50	PT	Reservada	PAPEL CAMURÇA, NA COR VERMELHO, MEDINDO 40CM X 60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00	VMP
25	50	PT	Reservada	PAPEL CELOFANE; NA COR AMARELO; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 2.317,00	VMP
26	50	PT	Reservada	PAPEL CELOFANE; INCOLOR; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00	VMP
27	50	PT	Reservada	PAPEL CELOFANE; NA COR LARANJA; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 2.317,00	VMP
28	50	PT	Reservada	PAPEL CELOFANE; NA COR ROSA; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 2.317,00	VMP PINK
29	50	PT	Reservada	PAPEL CELOFANE; NA COR VERDE; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 2.317,00	VMP
30	50	PT	Reservada	PAPEL CELOFANE; NA COR VERMELHO; MEDIDAS MINIMAS 79CM X 90CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 46,34	R\$ 2.317,00	VMP

31	100	UN	Reservada	PAPEL SEDA; MEDINDO 50CM X 70CM; PESANDO 20GR M2; COR AZUL CLARO.	R\$ 0,29	R\$ 29,00	VMP
32	100	UN	Reservada	PAPEL SEDA; MEDINDO 50CM X 70CM; PESANDO 20GR M2; COR AZUL ESCURO.	R\$ 0,29	R\$ 29,00	VMP
33	100	UN	Reservada	PAPEL SEDA; MEDINDO 50CM X 70CM; PESANDO 20GR M2; BRANCO.	R\$ 0,23	R\$ 23,00	VMP
34	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM 0,48X2 M, COR AMARELO FLUORESCENTE.	R\$ 1,82	R\$ 182,00	VMP
35	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM 0,48X2 M, COR VERDE FLUORESCENTE.	R\$ 1,82	R\$ 182,00	VMP
36	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM 0,48X2 M, COR LARANJA FLUORESCENTE.	R\$ 1,82	R\$ 182,00	VMP
37	500	PT	Reservada	PAPEL PARA IMPRESSAO DE FOTOS; AUTO ADESIVO; TIPO GLOSSY; GRAMATURA 130 GRAMAS; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; COM ACABAMENTO BRILHANTE, PARA IMPRESSAO LASER E JATO DE TINTA, RESISTENTE A AGUA; NA COR BRANCA; EMBALADO EM CONDICAOES ADEQUADAS AO PRODUTO; PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	MASTERPRINT
38	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR VERDE BANDEIRA	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
39	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL CLARO MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
40	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL-ROYAL ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
41	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR BRANCA ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
42	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR PRETA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
43	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR ROSA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
44	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELA ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP

45	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR CAMELO ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
46	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR LARANJA ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
47	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR LILAS ; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
48	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR VINHO	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
49	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR VERDE-BANDEIRA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
50	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR VERMELHA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
51	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; NA COR MARROM-ESCURO	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
52	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL-MARINHO; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2;	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
53	100	UN	Reservada	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR AMARELO	R\$ 1,10	R\$ 110,00	VMP
54	500	UN	Reservada	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR VERMELHA	R\$ 1,10	R\$ 550,00	VMP
55	500	UN	Reservada	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 23G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 25 MICRON; NO TAMANHO (90X100)CM; INCOLOR LISO	R\$ 1,10	R\$ 550,00	VMP
56	500	UN	Reservada	PAPEL CELOFANE DE	R\$ 1,10	R\$ 550,00	VMP

				PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR AZUL			
57	500	UN	Reservada	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR VERDE	R\$ 1,10	R\$ 550,00	VMP
58	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/M2; NA COR VIOLETA	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
59	100,	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR ROSA	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
60	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR BRANCO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
61	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/AMARELO OURO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
62	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/AMARELO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
63	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR LARANJA	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
64	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR PINK	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
65	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR VINHO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
66	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR AZUL ESCURO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
67	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR AZUL CLARO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
68	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/VERDE MUSGO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
69	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/NA COR PRETO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
70	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28G/ NA COR SALMÃO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	PLANETA
71	200	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA NA COR VERDE MUSGO; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 A 113 GR /M2	R\$ 1,40	R\$ 280,00	VMP
72	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP

				COR AZUL TURQUEZA			
73	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR SALMÃO	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
74	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR MARRON PELE	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
75	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR PINK	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
76	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR VERDE CLARO	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
77	100	UN	Reservada	PAPEL CAMURÇA; MEDINDO (60X40)CM; PESANDO ENTRE 93 NA COR GRAFITE	R\$ 1,40	R\$ 140,00	VMP
78	100	UN	Reservada	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00MT, PESANDO 28GNA COR VERMELHA	R\$ 1,30	R\$ 130,00	VMP
79	500	UN	Reservada	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI- ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85X100)CM; NA COR LARANJA	R\$ 1,10	R\$ 550,00	VMP
80	30	PT	Reservada	BLOCO DE FOLHAS DE PAPEL GRANDE PARA FLIP SHARP, PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 54,75	R\$ 1.642,50	SAN REMO
81	500	UN	Reservada	PAPEL FOTOGRAFICO, BRILHANTE, BRANCO,IMPRESSAO A PROVA DE AGUA, A4 210 MM X 297 MM,CONTEM 50 FOLHAS	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	MASTERPRINT
VALOR TOTAL DO LOTE - 38 - : R\$ 143.871,50							
LOTE 40 AGENDA, LIVRO ATA E PROTOCOLO (COTA RESERV							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	40	CX	Reservada	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO NO MINIMO (205X297)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 100 FLS (NUMERADAS E PAUTADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	R\$ 11,75	R\$ 470,00	SIDGRAPH
VALOR TOTAL DO LOTE - 40 - : R\$ 470,00							

LOTE 45 PASTAS (COTA ABERTA)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	1.800	UN	Aberta	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 24X34CM; NAS CORES DIVERSAS.	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00	POLIBRÁS
2	1.818	UN	Aberta	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 250 X 600 X 40MM; NAS CORES DIVERSAS.	R\$ 4,40	R\$ 7.999,20	POLIBRÁS
3	1.921	UN	Aberta	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO; DIMENSÕES APROXIMADAS 315 X 226 X 18MM; NAS CORES DIVERSAS.	R\$ 4,00	R\$ 7.684,00	POLIBRÁS
4	478	UN	Aberta	PASTA SANFONADA; PAPELAO PRENSADO; PESANDO 290G/M2; DE 1 A 31 (A/Z); NO TAMANHO OFICIO; NA COR PARDA.	R\$ 96,00	R\$ 45.888,00	DELUCAS
5	2.520	UN	Aberta	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA, CORPO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDA PLASTIFICADAMENTE, POSSUI 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHÓS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA 0,30 MM, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361 X 240 MM.	R\$ 5,00	R\$ 12.600,00	ICL
6	1.800	UN	Aberta	PASTA SIMPLES (PLASTICO); DE POLIPROPILENO; ESPESSURA DE 0,18 MICRAS; NO TAMANHO OFICIO (220 X 330 MM); NA COR TRANSPARENTE.	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00	POLIBRÁS
7	2.070	UN	Aberta	PASTA SUSPENSA; DE CARTAO KRAFT; COM GRAMATURA DE 240G/M2 ; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFICIO (240X360)MM ; HASTE DE POLIPROPILENO(PP); PONTEIRAS POLIPROPILENO (PP); SEM PRENDEDOR INTERNO; MODELO NORMAL; VISOR ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA.	R\$ 3,20	R\$ 6.624,00	ICL
8	1.800	UN	Aberta	PASTA SANFONADA CHEQUE, TAMANHO: CHEQUE (SLIM)CONTEM: 31 DIVISORIAS, ACOMPANHA	R\$ 25,50	R\$ 45.900,00	POLIBRÁS

				ETIQUETAS PARA IDENTIFICACAO, MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO, RE CICLAVEL, ATOXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE. COR: TRANSPARENTE OU FUME. FECHAMENTO COM ELASTICO. ESPESSURA: 0,70MM DIMENSOES: 135X260MM			
9	1.827	UN	Aberta	PASTA POLIONDA COM ELASTICO, MEDINDO 375X275X55MM; NA COR AZUL	R\$ 4,52	R\$ 8.258,04	POLIBRÁS
10	450	UN	Aberta	PASTA SANFONADA; PLASTICO; PESANDO 290 G/M2; DE 1 A 31 (A/Z) NO TAMANHO OFICIO; NA COR FUME	R\$ 50,30	R\$ 22.635,00	POLIBRÁS
11	3.735	UN	Aberta	PASTA C/ ABAS OFÍCIO EM PAPELÃO; COM ACABAMENTO LA MINADO, COM ELASTICO; DIMENSÕES, APROXIMADAS; 35X23,5CM(AXLXP) NAS CORES DIVERSAS	R\$ 2,46	R\$ 9.188,10	ICL S/ILHÓS
12	1.800	UN	Aberta	PASTA PLÁSTICA EM L MEDINDO 210X297MM, INCOLOR	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00	POLIBRÁS
13	54	UN	Aberta	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE – OFICIO C/ ELÁSTICO- 5 CM	R\$ 5,00	R\$ 270,00	POLIBRÁS
VALOR TOTAL DO LOTE - 45 - : R\$ 179.466,34							
LOTE 46 PASTAS (COTA RESERVA ME/EPP)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	200	UN	Reservada	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 24X34CM; NAS CORES DIVERSAS.	R\$ 3,90	R\$ 780,00	POLIBRÁS
2	202	UN	Reservada	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 250 X 600 X 40MM; NAS CORES DIVERSAS.	R\$ 4,40	R\$ 888,80	POLIBRÁS
3	213	UN	Reservada	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO; DIMENSÕES APROXIMADAS 315 X 226 X 18MM; NAS CORES DIVERSAS.	R\$ 4,00	R\$ 852,00	POLIBRÁS
4	53	UN	Reservada	PASTA SANFONADA; PAPELAO PRENSADO; PESANDO 290G/M2; DE 1 A 31 (A/Z); NO TAMANHO OFICIO; NA COR PARDA.	R\$ 96,00	R\$ 5.088,00	DELUCAS
5	280	UN	Reservada	PASTA SUSPENSA	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	ICL

				MARMORIZADA PLASTIFICADA, CORPO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDA PLASTIFICADAMENTE, POSSUI 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHÓS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA 0,30 MM, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361 X 240 MM.			
6	200	UN	Reservada	PASTA SIMPLES (PLASTICO); DE POLIPROPILENO; ESPESSURA DE 0,18 MICRAS; NO TAMANHO OFICIO (220 X 330 MM); NA COR TRANSPARENTE.	R\$ 2,10	R\$ 420,00	POLIBRÁS
7	230	UN	Reservada	PASTA SUSPENSA; DE CARTÃO KRAFT; COM GRAMATURA DE 240G/M2 ; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFICIO (240X360)MM ; HASTE DE POLIPROPILENO(PP); PONTEIRAS POLIPROPILENO (PP); SEM PRENDEDOR INTERNO; MODELO NORMAL; VISOR ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA.	R\$ 3,20	R\$ 736,00	ICL
8	200	UN	Reservada	PASTA SANFONADA CHEQUE, TAMANHO: CHEQUE (SLIM)CONTEM: 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO, RE CICLÁVEL, ATOXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE. COR: TRANSPARENTE OU FUME. FECHAMENTO COM ELÁSTICO. ESPESSURA: 0,70MM DIMENSÕES: 135X260MM	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	POLIBRÁS
9	203	UN	Reservada	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, MEDINDO 375X275X55MM; NA COR AZUL	R\$ 4,52	R\$ 917,56	POLIBRÁS
10	50	UN	Reservada	PASTA SANFONADA; PLÁSTICO; PESANDO 290 G/M2; DE 1 A 31 (A/Z) NO TAMANHO OFÍCIO; NA COR FUME	R\$ 50,30	R\$ 2.515,00	POLIBRÁS
11	415	UN	Reservada	PASTA C/ ABAS OFÍCIO EM PAPELÃO; COM ACABAMENTO LA MINADO, COM ELÁSTICO; DIMENSÕES, APROXIMADAS;	R\$ 2,46	R\$ 1.020,90	ICL S/ILHÓS

				35X23,5CM(AXLXP) NAS CORES DIVERSAS			
12	200	UN	Reservada	PASTA PLÁSTICA EM L MEDINDO 210X297MM, INCOLOR	R\$ 0,90	R\$ 180,00	POLIBRÁS
13	6	UN	Reservada	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE – OFÍCIO C/ ELÁSTICO- 5 CM	R\$ 5,00	R\$ 30,00	POLIBRÁS

VALOR TOTAL DO LOTE - 46 - : R\$ 19.928,26

LOTE 48 PILHAS (COTA RESERVADA)

Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	129	PT	Reservada	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V; NO TAMANHO PALITO (AAA), COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 (DOZE) MESES; CONFORME RESOLUÇÃO DO CONAMA 401 04/11/2008; NORMA ABNT E 11175/90, PACOTE COM 02 UNIDADES.	R\$ 3,50	R\$ 451,50	ELGIN
2	113	UN	Reservada	PILHA; TIPO ALCALINA COM 10 ANOS DE GARANTIA DE ARMAZENAMENTO, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS; NA VOLTAGEM DE 1,5; NO TAMANHO PEQUENA (AA), DIAMETRO 14.5 MM, COMPRIMENTO 49.5 MM; RESOLUÇÃO DO CONAMA 401 04/11/2008; NORMA ABNT 11175/90; PACOTE COM 04 UNIDADES.	R\$ 7,00	R\$ 791,00	ELGIN
3	1	CART.	Reservada	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250 M-OHM EM 1 KHZ; NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS: NEDA/ANSI 24 A, IEC LR03; EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	R\$ 4,50	R\$ 4,50	ELGIN
4	102	UN	Reservada	PILHA; TIPO BATERIA DE LITIO, CR2025, FORMATO MOEDA; NA VOLTAGEM DE 3 VOLTS; NO TAMANHO PADRAO; CONFORME RESOLUCAO CONAMA N.401/208 E 424/2010; NORMA ABNT 11175/90.	R\$ 1,50	R\$ 153,00	MAXPRINT

VALOR TOTAL DO LOTE - 48 - : R\$ 1.400,00

LOTE 49 APAGADOR DE LOUSA, ORGANIZADOR DE MESA, PR

Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	135	UN	Aberta	ORGANIZADOR DE MESA;	R\$ 7,43	R\$ 1.003,05	FAÇA FACIL

				DE ACRILICO; COM COMPARTIMENTO PARA LAPIS, PAPEL LEMBRETE, BORRACHA OU CLIPS; TIPO TRIPLO; NO FORMATO RETANGULAR; NA COR CRISTAL.			
2	65	UN	Aberta	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DE POLIÉSTER, TRIPLA; (180 X 253 X 515)MM; PESO: 975G, ARTICULÁVEL; EMPILHAMENTO VERTICAL; COR: FUMÊ.	R\$ 37,40	R\$ 2.431,00	FAÇA FACIL
3	279	UN	Aberta	APAGADOR DE QUADRO E LOUSA; PARA QUADRO BRANCO; CORPO FEITO DE PLASTICO; MEDINDO (60X150)MM (LARG. X COMPR.); COM BASE DE FELTRO	R\$ 3,78	R\$ 1.054,62	CARBRINK
4	99	UN	Aberta	ORGANIZADOR DE MESA; DE ACRILICO; COM COMPARTIMENTOPARA LAPIS E CLIPS; TIPO DUPLO; NO FORMATO RETANGULAR; NA COR FUME	R\$ 6,74	R\$ 667,26	MAXCRIL
5	5	UN	Aberta	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO PARA DOCUMENTOS; CAIXA INJETADA EM POLIESTIRENO COM 3 BANDEJAS	R\$ 32,45	R\$ 162,25	FAÇA FACIL
6	1.800	UN	Aberta	APAGADOR DE GIZ; CORPO FEITO DE MADEIRA; MEDINDO (150X70)MM (COMPR.XLARG.); COM BASE DE FELTRO	R\$ 1,35	R\$ 2.430,00	CAGEMA
7	250	UN	Aberta	PRANCHETA ACRILICO 3MM COM PRENDEDOR EM CHAPA DE ACO ZINCADA, MEDINDO 25CM X 34CM	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00	FAÇA FACIL
VALOR TOTAL DO LOTE - 49 - : R\$ 10.448,18							
LOTE 50 APAGADOR DE LOUSA, ORGANIZADOR DE MESA, PR							
Item	Qtlda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	14	UN	Reservada	ORGANIZADOR DE MESA; DE ACRILICO; COM COMPARTIMENTO PARA LAPIS, PAPEL LEMBRETE, BORRACHA OU CLIPS; TIPO TRIPLO; NO FORMATO RETANGULAR; NA COR CRISTAL.	R\$ 7,43	R\$ 104,02	FAÇA FACIL
2	7	UN	Reservada	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DE POLIÉSTER, TRIPLA; (180 X 253 X 515)MM; PESO: 975G, ARTICULÁVEL; EMPILHAMENTO VERTICAL; COR: FUMÊ.	R\$ 37,40	R\$ 261,80	FAÇA FACIL
3	31	UN	Reservada	APAGADOR DE QUADRO E LOUSA; PARA QUADRO	R\$ 3,78	R\$ 117,18	CARBRINK

				BRANCO; CORPO FEITO DE PLASTICO; MEDINDO (60X150)MM (LARG. X COMPR.); COM BASE DE FELTRO			
4	11	UN	Reservada	ORGANIZADOR DE MESA; DE ACRILICO; COM COMPARTIMENTOPARA LAPIS E CLIPS; TIPO DUPLO; NO FORMATO RETANGULAR; NA COR FUME	R\$ 6,74	R\$ 74,14	MAXCRIL
5	200	UN	Reservada	APAGADOR DE GIZ; CORPO FEITO DE MADEIRA; MEDINDO (150X70)MM (COMPR.XLARG.); COM BASE DE FELTRO	R\$ 1,35	R\$ 270,00	CAGEMA
6	27	UN	Reservada	PRANCHETA ACRILICO 3MM COM PRENDEDOR EM CHAPA DE ACO ZINCADA, MEDINDO 25CM X 34CM	R\$ 10,80	R\$ 291,60	FAÇA FACIL
VALOR TOTAL DO LOTE - 50 - : R\$ 1.118,74							
LOTE 56 ESTOJO (COTA RESERVA ME/EPP)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	120	UN	Reservada	ESTOJO; EM NYLON; NO FORMATO RETANGULAR; FECHO EM ZIPER; MEDINDO (21 X 6 X 3)CM; NA COR LISA DIVERSAS.	R\$ 7,83	R\$ 939,60	GOODIE
VALOR TOTAL DO LOTE - 56 - : R\$ 939,60							
LOTE 57 TINTA GUACHE (COTA ABERTA)							
Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	45	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR PINK; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO.	R\$ 4,00	R\$ 180,00	PIRATININGA
2	45	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR ROXO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO.	R\$ 7,50	R\$ 337,50	ACRILEX
3	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR AMARELO OURO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.	R\$ 3,77	R\$ 16.965,00	PIRATININGA
4	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA;	R\$ 3,76	R\$ 16.920,00	PIRATININGA

				CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR AZUL CELESTE; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.			
5	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR AZUL TURQUESA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.	R\$ 3,76	R\$ 16.920,00	PIRATININGA
6	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR BRANCO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.	R\$ 3,76	R\$ 16.920,00	PIRATININGA
7	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR LILAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.	R\$ 7,49	R\$ 33.705,00	ACRILEX
8	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR MARROM; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.	R\$ 3,76	R\$ 16.920,00	PIRATININGA
9	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR PINK; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.	R\$ 3,76	R\$ 16.920,00	PIRATININGA
10	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR PRETO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.	R\$ 3,76	R\$ 16.920,00	PIRATININGA
11	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR	R\$ 3,76	R\$ 16.920,00	PIRATININGA

				ROSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML.			
12	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR AMARELO CLARO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
13	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR AMARELO OURO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
14	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR AZUL CLARO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
15	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR AZUL ESCURO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
16	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR BRANCO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
17	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR MARROM; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA

				UNIDADES.			
18	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR PRETO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
19	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR VERDE CLARO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
20	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR VERDE ESCURO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
21	2.250	CX	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE BENZOTIAZOL; NA COR VERMELHO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 15 ML; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,31	R\$ 18.697,50	PIRATININGA
22	4.500	CX	Aberta	TINTA GUACHE ESCOLAR, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, LAVÁVEL, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM TABELA DE CORES NA CAIXA (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES). CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES DIVERSAS, FRASCO DE 15 ML.	R\$ 8,31	R\$ 37.395,00	PIRATININGA
23	1.800	CX	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR AZUL	R\$ 47,28	R\$ 85.104,00	ACRILEX

				ULTRAMAR; CAIXA COM 12 UNIDADES.			
24	1.800	CX	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR VIOLETA; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 47,28	R\$ 85.104,00	ACRILEX
25	1.800	CX	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR VERDE CLARO; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 47,28	R\$ 85.104,00	ACRILEX
26	1.800	CX	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR VERDE ESCURO; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 47,28	R\$ 85.104,00	ACRILEX
27	1.800	CX	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR VERDE BANDEIRA; CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 47,28	R\$ 85.104,00	ACRILEX
28	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR MARROM.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
29	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR AMARELO OURO.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
30	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR AZUL BEBE.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
31	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX

				INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR LILAS.			
32	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR ROSA CHÁ.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
33	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR VERDE PINHEIRO.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
34	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR VERMELHO.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
35	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR LARANJA.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
36	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR VINHO.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
37	1.800	FR	Aberta	TINTA PARA TECIDO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS ARREDONDADOS INQUEBRÁVEIS COM TAMPA DE ROSQUEAR, DE APROX 40ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR PINK.	R\$ 3,97	R\$ 7.146,00	ACRILEX
38	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR AZUL TURQUESA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
39	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA

				AZUL CELESTE; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.			
40	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR AMARELO OURO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
41	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR BRANCO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
42	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR MARROM; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
43	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR PRETO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
44	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR ROSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
45	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR VERDE FOLHA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
46	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR VERMELHO;	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA

				ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.			
47	45	FR	Aberta	TINTA GUACHE; ATOXICA ; COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR LILAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML.	R\$ 5,16	R\$ 232,20	PIRATININGA
48	4.500	UN	Aberta	TINTA GUACHE LAVAVEL, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 250 ML CADA, NAS CORES: BRANCO, AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETO	R\$ 22,60	R\$ 101.700,00	PIRATININGA
VALOR TOTAL DO LOTE - 57 - : R\$ 994.999,50							

I – DO OBJETO:

1.1. **Registro de Preços para aquisição eventual de materiais de escritório**, nas quantidades e de acordo com as especificações previstas no anexo I e Edital correspondente, de acordo com as requisições expedidas pelas Secretarias solicitantes.

1.2. As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas em “NOTA DE EMPENHO”, e emitida a autorização de entrega.

1.3. A existência de preços registrados não obriga o Município a firmar aquisição que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada à preferência ao beneficiário do Registro, em igualdade de condições.

1.4. A quantidade prevista tem caráter meramente estimativo para o período a ser registrado.

II – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a partir da data de sua assinatura.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.3. Mesmo comprovado a ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo Licitatório.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Administração Municipal, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não será obrigada a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

III - DAS PENALIDADES

3.1. Nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de 05 anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais penalidades legais, a licitante que:

- a) não retirar a Nota de Empenho, no prazo de Edital;
- b) apresentar documentação falsa;
- c) deixar de entregar os documentos exigidos para o certame;
- d) retardar, falhar ou fraudar a execução da obrigação assumida;
- e) não manter a proposta;
- f) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal;
- g) Deixar de assinar a Ata de Registro de Preços, injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

3.2. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da lei 8.666/93 e do Decreto nº. 775/2006, a adjudicatária ficará sujeita, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada a previa e ampla defesa as seguintes penalidades:

3.2.1. Pela falta, recusa ou atraso injustificado na entrega da documentação de habilitação ou de assinatura de contrato, nos prazos previstos neste edital, por parte da licitante, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, até 05 (cinco) dias consecutivos de atraso ou demora. Após esse prazo, poderá, também, ser imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.2. Pela recusa injustificada na entrega do material, além do prazo estipulado neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, sendo permitido até 03 (três) dias consecutivos de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá, também, ser anulada a nota de empenho e/ou rescindido o contrato, e/ou imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.3. Pelo atraso injustificado na entrega do material, além dos prazos previstos neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 0,50% (cinquenta centésimos), por dia, de atraso ou de demora, sobre o valor correspondente a inadimplência, até 03 (três) dias de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá também, ser anulada a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.4. Pela entrega do material em desacordo com o solicitado, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, por infração, com prazo de até 03 (três) dias para efetiva adequação. Após 02 (duas) infrações e/ou o prazo de adequação, poderá também, ser anulado a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.3. A aplicação das multas ora previstas não impede que a autoridade competente cancele o Registro de Preços do licitante e/ou aplique outras penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei 8.666/93.

3.4. Além das hipóteses descritas acima, em casos de inexecução parcial ou total das obrigações fixadas neste Pregão, em relação ao objeto desta licitação a Administração poderá, garantida a ampla defesa e o contraditório, aplicar a sanção de Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação.

3.5. A formalização da aplicação das penalidades descritas nas alíneas “c” e “d” do subitem 3.4. desta cláusula determina a necessária publicação no Diário Oficial do Estado;

3.6. O valor da multa, aplicada após o regular processo administrativo, poderá ser descontado de pagamentos eventualmente devidos por esta Municipalidade à adjudicatária ou através de cobrança judicial;

3.7. Contra a aplicação das penas definidas nesta cláusula, caberá recurso a ser interposto no prazo de 05 dias úteis, contados da data da intimação do ato e dirigido ao Presidente da Comissão Municipal de Licitação. O recurso deverá ser entregue à Comissão Municipal de Licitação, da contratante, que terá 05 (cinco) dias úteis para instruí-lo com relatório das próprias razões. Antes e nesse mesmo prazo, a Comissão poderá reconsiderar e prover o pedido.

IV – DOS PREÇOS

4.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão para **Registro de Preços nº 018/2023**.

4.2. Em cada fornecimento de produto decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para **Registro de Preços nº 018/2023** que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

V – DA FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Da forma: Os bens serão fornecidos parceladamente, até o limite real necessário a manutenção da prestação de serviços da municipalidade, em atendimento às requisições expedidas pelas Secretarias Municipais, assinadas pelo responsável, sendo que as entregas deverão obedecer ao respectivo cronograma., contados da data de recebimento da respectiva nota de empenho, **independentemente da quantidade (os produtos serão fornecidos de forma fracionada, conforme as quantidades requisitadas/empenhadas)**.

5.2. Local de entrega: De acordo com os endereços indicados nas requisições das Secretarias Municipais, no município de Tarumã.

5.3. Prazo: A primeira requisição, acompanhada do respectivo cronograma de entrega, será fornecida a fornecedora, sendo que o mesmo não fixará prazo inferior a 05 (cinco) dias para início do fornecimento.

5.4. **O prazo de entrega dos produtos deverá ser de, no máximo, 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Nota de Empenho correspondente.**

5.5. Entregue, o objeto será recebido por servidor designado pelo contratante:

a) Provisoriamente, após vistoria completa realizada no ato da entrega.

b) Definitivamente, em até 10 (dez) dias úteis da data do recebimento provisório.

5.6. O objeto da presente licitação, somente será recebido se não houver a constatação de qualquer irregularidade. Em havendo irregularidades a contratante poderá:

5.6.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente;

5.6.2. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente.

VI – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado, após o recebimento definitivo do bem e ou serviço, mediante emissão de Nota Fiscal, devidamente entregue e lançada junto ao Almoxarifado Municipal, conferida e assinada pela unidade a que se destina, encaminhado para tramitação do Processo de instrução e liquidação junto ao Departamento de Contabilidade, no prazo de até trinta dias úteis.

6.2. Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

6.3. Os pagamentos serão efetuados através de transferência bancária.

6.4. Os pagamentos serão efetuados mediante a entrega total dos produtos contidos no empenho.

6.5. Para efeito de pagamento, só serão aceitas pela Administração Pública da(s) empresa(s) contratada(s), emissão de Nota Fiscal Eletrônica dos produtos entregues, conforme disciplina a Portaria CAT nº162/2010.

VII – DAS OBRIGAÇÕES DOS CONTRATANTES

7.1. São obrigações da Contratante:

7.1.1. Fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto licitado;

7.1.2. Efetuar o pagamento ajustado, à vista das notas fiscais, devidamente atestadas pelo setor competente.

7.1.3. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela detentora da Ata.

7.1.4. Recusar com a devida justificativa qualquer material entregue fora das especificações constantes na proposta da CONTRATADA.

7.1.5. A licitante vencedora sujeitar-se-á a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da PREFEITURA, encarregada de acompanhar a entrega dos produtos, esclarecimentos solicitados e atendendo as reclamações formuladas, inclusive todas as entregas e anexar a Nota Fiscal, qual deverá ser acompanhado por um encarregado da Pasta.

7.1.6. Com a finalidade de controlar e fiscalizar, fica o servidor público municipal, Sra. Patricia Quintino Dutra, portador da Cédula de Identidade RG n.º 40.011.036-2 SSP/SP e inscrito no CPF n.º 349.087.088-35, designado a atuar na função de Gestor do Contrato.

7.2. São obrigações da Contratada:

7.2.1. Fornecer o objeto licitado em conformidade com as especificações técnicas exigidas por este edital e em consonância com o Preço Registrado, sob pena de serem rejeitados os itens irregulares;

7.2.2. Manter, durante toda a Vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.2.3. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;

7.2.4. Arcar com eventuais prejuízos causadas a Administração e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

7.2.5. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em leis Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

7.2.6. Não sub-contratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente certame, salvo motivo justificado e autorização expressa do órgão gerenciador.

7.2.7. Cumprir os prazos e horários de entrega, bem como substituir no todo ou em partes, às suas expensas, produtos que estiver com defeito, validade vencida ou deteriorada.

7.2.8. Manter, durante toda a Vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.2.9. Os materiais entregues deverão obedecer rigorosamente as normas a ele pertinente e as exigidas no edital.

7.2.10. Todos os bens deverão estar acondicionados em embalagens nas quais deverão constar os dados referentes a identificação, à marca do respectivo fabricante, a data de fabricação e ao prazo de validade, no caso de materiais sujeitos à deterioração.

7.2.11. A contratada deverá no ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, assinar o Termo de Ciência e Notificação para remessa de ajustes ao Tribunal de Contas do Estado em cumprimento as instruções para acompanhamento de todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação.

VIII - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

8.1.2. Não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pelo ÓRGÃO contratante, sem justificativa aceitável;

8.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93; 6.1.5. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

IX – DAS DIPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão para registro de Preços nº 018/2023, e seus anexos, as propostas das empresas, classificadas em 1º(s) lugares, respectivamente, no certame supra numerado.

9.2. Fica eleito o Foro de Assis, SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis 8.666/93, 10.520/02 e demais normas aplicáveis.

Tarumã, 28 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
OSCAR GOZZI
PREFEITO MUNICIPAL

OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA ME
LUIZ EDUARDO ANDREAZE
RG nº. 7.571.988-5 SSP/SP

Testemunhas:

1. _____
Sandra Regina de Almeida Moura
RG nº. 25.497.743-1 SSP/SP

2. _____
Patrícia Quintino Dutra
RG nº 40.011.036-2 SSP/SP

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

CONTRATADO: OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 214/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Tarumã, 28 de novembro de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Oscar Gozzi

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 403.647.128-72

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: Oscar Gozzi

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 403.647.128-72

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pela contratante:

Nome: Oscar Gozzi

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 403.647.128-72

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: Luiz Eduardo Andreaze

Cargo: Representante Legal

CPF: 802.931.668-20

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Sandra Regina de Almeida Moura

Cargo: Secretário Municipal

CPF: 158.802.718-03

Assinatura: _____

GESTOR(ES) DO CONTRATO

Nome: Patricia Quintino Dutra

Cargo: Supervisora de Programas

CPF: 349.087.088-35

Assinatura: _____